Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок пользования территориями общего пользования

города Благовещенска при передвижении на электрических самокатах,
используемых в автоматизированной системе аренды (проката), утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 29.09.2023 № 5127

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях совершенствования правового регулирования
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок пользования территориями общего пользования
города Благовещенска при передвижении на электрических самокатах,
используемых в автоматизированной системе аренды (проката), утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 29.09.2023 № 5127 (в
редакции постановления администрации города Благовещенска от 08.04.2025 №
1912) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.2. абзацем следующего содержания:
«Сотрудники муниципального учреждения, осуществляющего

деятельность по управлению парком, до выезда на место уполномоченного органа
вправе произвести задержание объекта, находящегося на территории парка,
отнесенного к зоне запрета размещения, и/или перемещение  объекта под охрану
с последующей передачей уполномоченному органу для проведения мероприятий
по вывозу объекта на специализированную площадку хранения.»

1.2. Изложить приложение в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения в
сетевом издании «Официальный сайт администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Рудненок В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=162574&dst=100048
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=166482&dst=100011